
UCHWAŁA NR XXIX/260/21 
RADY GMINY DYWITY 

z dnia 30 czerwca 2021 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na przejęcie przez Gminę Dywity od Powiatu Olsztyńskiego zadania 
publicznego związanego z zarządzaniem pasem drogowym drogi powiatowej nr 1501N na odcinku 

Dywity - Brąswałd w związku z planowaną budową ciągu pieszo rowerowego wzdłuż drogi powiatowej 
w ramach projektu pn.: „Kompleksowy projekt zwiększający ekomobilność na terenie Gminy Dywity - 

IV etap- Zadanie 1 - Budowa ciągu pieszo- rowerowego Dywity - Brąswałd" 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 11 w związku z art. 8 ust. 2a ustawy dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.) oraz w związku z art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 21 marca 
1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 470 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na przejęcie przez Gminę Dywity od Powiatu Olsztyńskiego zadania publicznego  
związanego z zarządzaniem pasem drogowym drogi powiatowej nr 1501N na odcinku Dywity - Brąswałd 
w związku z planowaną budową ciągu pieszo-rowerowego wzdłuż drogi powiatowej w ramach projektu pn.: 
„Kompleksowy projekt zwiększający ekomobilność na terenie Gminy Dywity - IV etap - Zadanie 1 - Budowa 
ciągu pieszo- rowerowego Dywity - Brąswałd”. 

§ 2. W przypadku konieczności nabycia nieruchomości przeznaczonych na poszerzenie pasa drogowego 
drogi publicznej wymienionej w § 1 w zakresie niezbędnym do realizacji zadania, wyraża się zgodę na 
przejęcie przez Gminę Dywity obowiązku pokrycia kosztów ustalonych przez organ wydający decyzję 
o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej, odszkodowań – ustalonych w decyzjach odszkodowawczych 
zarówno ostatecznych jak i zaliczek wnioskowanych przez uprawnionych do odszkodowania na podst. 
art. 12 ust. 5a ustawy z dnia 10 kwietnia 2003r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji 
w zakresie dróg publicznych (Dz.U. z 2020r., poz. 1363, t.j. ze zm.) pod warunkiem, że Przekazujący 
zabezpieczy i przekaże Przejmującemu dotację na pokrycie kosztów tych odszkodowań w wysokości do 50% 
wartości odszkodowań, jednak nie więcej niż 100.000,00 zł. W pozostałym zakresie zadanie będzie 
finansowane przez Przejmującego ze środków własnych oraz ze środków zewnętrznych pozyskanych na 
dofinansowanie zadania. 

§ 2. Przejęcie zadania o którym mowa w § 1, nastąpi na mocy porozumienia, zawartego między Zarządem 
Powiatu Olsztyńskiego, a Gminą Dywity. 

§ 3. Upoważnia się wójta Gminy Dywity do zawarcia porozumienia, o którym mowa w § 2. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dywity. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodnicząca Rady Gminy Dywity 

 
 

Agnieszka Sakowska-Hrywniak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 279A77B8-6461-49EA-A566-463957705110. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5


